
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 151 от 07.12.2023 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 29.12.2022 года № 185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в 

отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 152 от 07.12.2023 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 29.12.2022 года № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов». 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим № 155 от 08.12.2023 г. Об утверждении стоимости 1 машино-часа в будние и выходные дни по автотранспорту 

Игримского МУП «Тепловодоканал». 

4. Постановление администрации городского поселения Игрим № 156 от 08.12.2023 г. «Об утверждении стоимости откачки 1 м.куб. стоков для частных и индивидуальных 

домов, предоставляемые Игримским МУП «Тепловодоканал». 

5. Постановление Главы городского поселения Игрим № 5 от 06.12.2023 г. Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год). 

6. Протокол проведения публичных слушаний по проекту: «Схема теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год)». 

7. Заключение по результатам проведения публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год)».

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «07» декабря 2023 г.      № 151 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 29.12.2022 года № 185 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Установление сервитута 

(публичного сервитута) в отношении 

земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной 

собственности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №430-ФЗ 

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения 

Игрим, администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 29.12.2022 года № 185 

«Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 

земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности» следующие изменения: 

1.1. В абзаце 2 пункта 1.2 слова «ведения работ, связанных с 

пользованием недрами» заменить словами «осуществление 

пользования недрами.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «07» декабря 2023 г.      № 152 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 29.12.2022 года № 183 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №492-ФЗ 

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения 

Игрим, администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 29.12.2022 года № 183 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов» 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 9 пункта 1.2.3. слова "по специальностям," 

заменить словами "по профессиям, специальностям,", слово "лет;" 

заменить словами "лет. Законом субъекта Российской Федерации 

может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять 

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь 

основания для постановки на данный учет, а также требование об 

отсутствии у таких граждан права собственности на иные 

земельные участки, предоставленные для индивидуального 

жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства в данном муниципальном образовании;". 

1.2. В пункт 1.2.3. дополнить подпунктами следующего 

содержания: 

"- религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при 

условии, что на указанных земельных участках расположены 

Газета распространяется бесплатно                                                                 08 декабря 2023 года № 42 (241) 



 

здания, сооружения религиозного или благотворительного 

назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, 

если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) 

не могут быть предоставлены данным религиозным организациям 

в собственность; 

- некоммерческим организациям при условии, что на указанных 

земельных участках расположены принадлежащие им на праве 

безвозмездного пользования и находящиеся в государственной 

или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до 

прекращения прав на такие здания, сооружения;". 

1.3. В столбце 4 пункта 23 приложения 1 слова "эти объекты 

недвижимости предоставлены" заменить словами "здания, 

сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности, предоставлены в аренду,". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «08» декабря 2023 года      № 155 

пгт. Игрим 

 

Об утверждении стоимости 1 машино-часа в 

будние и выходные дни по автотранспорту 

Игримского МУП «Тепловодоканал» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом №161 от 

14.11.2002 г. «О государственных и муниципальных 

предприятиях», Уставом городского поселения Игрим Уставом 

Игримского МУП «Тепловодоканал», администрация городского 

поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Утвердить стоимость 1 машино-часа в будние дни, по 

автотранспорту Игримского МУП «Тепловодоканал», согласно 

приложения 1. 

2. Утвердить стоимость 1 машино-часа в выходные дни, по 

автотранспорту Игримского МУП «Тепловодоканал», согласно 

приложения 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 



 

Приложение № 1 к Постановлению № 155 от 08.12.2023 г. 

Стоимость 1 машино-часа с 01 января 2024 года по автотранспорту Игримского МУП "Тепловодоканал" (в будние дни) 
 

№ Марка автомобиля 

Оплата 

труда 

основного 

персонала, 

руб. 

Оплата 

труда тех. 

обсл. 

персонала, 

руб. 

Страховы

е взносы 

(30,20 %), 

руб. 

Аморти- 

зация, руб. 

Затраты на 

ТО, ремонт 

и вост. шин 

и машины, 

руб. 

Затраты на 

топливо и 

смазочные 

материалы, 

руб. 

Цеховые 

расходы, 

руб. 

Стоимость 

для 

населения

*, руб. 

Стоимость 

для 

юридически

х лиц*, руб.  

  Грузовые                   

1 Урал 5557 (самосвал) 341,90 121,18 139,85 0,00 142,42 295,29 461,19 1576,92 1892,31 

  Легковые                  

2 УАЗ - 31514 323,38 51,43 113,19 0,00 108,51 137,39 461,19 1254,84 1505,81 

  Вакуумные                  

3 КО 503 в Игрим 350,75 80,80 130,33 0,00 172,93 218,79 461,19 1485,53 1782,64 

4 КО 503 в Ванзетур 350,75 80,80 130,33 0,00 173,32 236,76 461,19 1504,81 1805,77 

5 КО-503в -2 350,75 80,80 130,33 73,48 145,60 265,77 461,19 1583,32 1899,98 

6 

Камаз 65115 (КО560 

илососная ) 358,00 143,23 151,37 176,07 91,09 2791,27 461,19 4380,83 5257,00 

  Водовоз                  

7 Урал 43204 351,38 124,83 143,82 20,97 228,40 278,79 461,19 1689,85 2027,82 

  Спец. машины                  

8 УРАЛ 6890-02 ППУ  348,98 102,83 136,45 229,87 14,56 3596,52 461,19 5134,92 6161,90 

9 ЗИЛ 131 УМП - 350 337,70 103,55 133,26 0,00 323,78 2501,26 461,19 4053,78 4864,53 

  Трактора                  

1

0 

Беларус - МТЗ -82.1 

Игрим 357,48 135,85 148,99 59,06 150,94 1200,70 461,19 2639,92 3167,90 

* НДС не облагается в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового 

водекса РФ        

    30,20%      1,2 

 
Приложение № 2 

к Постановлению № 155 от 08.12.2023 

Стоимость 1 машино-часа с 01 января 2024 года по автотранспорту Игримского МУП "Тепловодоканал" (в выходные 

дни) 

    30,20%      1,2 

№ 

п

/

п 

Марка автомобиля 

Оплата 

труда 

основного 

персонал

а, руб. 

Оплата 

труда тех. 

обсл. 

персонала

, руб. 

Страховы

е взносы 

(30,20 %), 

руб. 

Амортизаци

я, руб. 

Затраты 

на ТО, 

ремонт 

и вост. 

шин и 

машины

, руб. 

Затраты 

на 

топливо и 

смазочные 

материал

ы, руб. 

Цеховые 

расходы, 

руб. 

Стоимост

ь для 

населения

*, руб. 

Стоимость 

для 

юридически

х лиц*, руб.  

  Грузовые                   

1 Урал 5557 (самосвал) 683,80 242,38 279,71 0,00 142,42 295,29 461,19 2210,03 2652,04 

  Легковые                   

2 УАЗ - 31514 646,70 102,83 226,36 0,00 108,51 137,39 461,19 1767,13 2120,56 

  Вакуумные                   

3 КО 503 в Игрим 701,53 161,58 260,66 0,00 172,93 218,79 461,19 2075,51 2490,61 

4 КО 503 в Ванзетур 701,53 161,58 260,66 0,00 173,32 236,76 461,19 2094,79 2513,75 

5 КО-503в -2 701,53 161,58 260,66 73,48 145,60 265,77 461,19 2173,30 2607,96 

6 Камаз 65115 (КО560 илососная ) 716,00 286,40 302,72 176,07 91,09 2791,27 461,19 5065,98 6079,18 

  Водовоз                   

7 Урал 43204 702,75 249,73 287,65 20,97 228,40 278,79 461,19 2340,95 2809,14 

  Спец. машины                   

8 УРАЛ 6890-02 ППУ  697,98 205,63 272,89 229,87 14,56 3596,52 461,19 5752,57 6903,08 

9 ЗИЛ 131 УМП - 350 657,38 207,10 261,07 0,00 323,78 2501,26 461,19 4632,37 5558,84 

  Трактора                   

1

0 Беларус - МТЗ -82.1 Игрим 714,93 271,73 297,97 59,06 150,94 1200,70 461,19 3314,35 3977,22 

* НДС не облагается в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового 

водекса РФ       
 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «08» декабря 2023 года      № 156 

пгт.Игрим 

 

«Об утверждении стоимости откачки 1 

м.куб. стоков для частных и 

индивидуальных домов, предоставляемые 

Игримским МУП «Тепловодоканал» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом городского поселения Игрим, 

на основании расчетов, предоставленных Игримским МУП 

«Тепловодоканал», администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость откачки 1 м.куб стоков для частных и 

индивидуальных домов, предоставляемые Игримским МУП 

«Тепловодоканал», согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского поселения Игрим № 163 от 29.11.2022 года «Об 

утверждении стоимости откачки 1 м.куб. стоков для частных и 

индивидуальных домов, предоставляемые Игримским МУП 

«Тепловодоканал». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник городского поселения Игрим» и 

разместить на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 
Приложение к 

Постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 156 от «08» декабря 2023 года 

 

Стоимость откачки 1 м.куб стоков для частных и 

индивидуальных жилых домов 

 

с 01.01.2024 года -  804 руб. (1 талон на 3,7 м3) с НДС 

652 руб. (1 талон на 3 м3) с НДС 

544 руб. (1 талон на 2,5 м3) с НДС 

435 руб. (1 талон на 2 м3) с НДС 

 

с 01.07.2024 года -  819 руб. (1 талон на 3,7 м3) с НДС 

664 руб. (1 талон на 3 м3) с НДС 

553 руб. (1 талон на 2,5 м3) с НДС 

443 руб. (1 талон на 2 м3) с НДС 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «06» декабря 2023 г.      № 05 

пгт. Игрим 

 

Об утверждении Схемы теплоснабжения 

городского поселения Игрим Берёзовского 

района Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры до 2040 года (актуализация 

на 2024 год) 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. № 154 "О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", 

уставом городского поселения Игрим, в соответствии с 

результатами публичных слушаний: 

1. Утвердить Схему теплоснабжения городского поселения 

Игрим Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации в 

границах городского поселения Игрим муниципальному 

унитарному предприятию «Теплосети Игрим». 

3. Разместить актуализированную Схему теплоснабжения 

городского поселения Игрим Берёзовского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры до 2040 года 

(актуализация на 2024 год) на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      С.А. Храмиков 

 

ПРОТОКОЛ 

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту: 

«Схема теплоснабжения городского поселения Игрим 

Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год)» 

 
04 декабря 2023 г.      18 ч. 05 мин. 

(время местное) 

Место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина, д. 1, (зал 

заседаний Совета поселения) 

 

Присутствовали: 

- глава городского поселения Игрим Храмиков С.А. – 

председательствующий на публичных слушаниях; 

- начальник отдела по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского поселения Игрим Скирда М.В. –

секретарь публичных слушаний; 

- жители поселка городского типа Игрим. 

Всего участников публичных слушаний – 21 человек. 

 

I. Общая часть. 

Открыл публичные слушания Храмиков С.А. – глава городского 

поселения Игрим, сообщил, что публичные слушания по схеме 

теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского 

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2040 

года (актуализация на 2024 год) проводятся в соответствии с 

требованиями Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом 

городского поселения Игрим. Инициатором проведения 

публичных слушаний является администрация городского 

поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры на основании постановления 

администрации городского поселения Игрим от 13 ноября 2023г. 

№ 04 «О назначении публичных слушаний по проекту 

постановления Главы городского поселения Игрим «Об 

утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения 

Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного 



 

округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год)». 

Выступила Скирда М.В. - начальник отдела по земельному и 

муниципальному хозяйству администрации городского поселения 

Игрим. Она сообщила о порядке проведения публичных слушаний 

и его целях. 

Публичные слушания проводятся в целях обсуждения проекта 

«Схемы теплоснабжения городского поселения Игрим 

Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры до 2026 года (актуализация на 2018 год)» с участием 

жителей городского поселения Игрим и являются одной из форм 

непосредственного осуществления жителями городского 

поселения местного самоуправления. 

II. Обсуждение проекта «Схема теплоснабжения городского 

поселения Игрим Берёзовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 

год)». 

Выступила Рознерица С.И. - начальник производственно-

технического отдела МУП «Теплосети Игрим» о схеме 

теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского 

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2040 

года (актуализация на 2024 год), озвучила существующие 

положение предприятия в сфере теплоснабжения гп. Игрим, 

п.Ванзетур, пути их решения, предлагаемые в схеме 

теплоснабжения. 

Поступали вопросы, касающиеся решений, предлагаемых в 

схеме теплоснабжения, общего состояния теплоснабжения в гп. 

Игрим, п. Ванзетур, отвечала Рознерица С.И., Скирда М.В. 

В ходе проведения публичных слушаний от жителей поселения 

предложений не поступило. 

III. Подведение итогов публичных слушаний. 

Скирда М.В. - начальник отдела по земельному и 

муниципальному хозяйству администрации городского поселения 

Игрим поставила на голосование вопрос одобрении схемы 

теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского 

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2040 

года (актуализация на 2024 год). 

В результате голосования: «ЗА» - 21 человек, «ПРОТИВ» - нет, 

«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет. Решение принято «единогласно». 

По итогам проведенных публичных слушаний приняты 

решения: 

1. Считать публичные слушания – состоявшимися. 

2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского поселения Игрим (Скирда М.В.) в срок 

по 08.12.2023г. подготовить протокол и заключение о результатах 

публичных слушаний. 

3. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского поселения Игрим (Скирда М.В.) в срок 

по 08.12.2023г. опубликовать протокол и заключение о 

результатах публичных слушаний в газете «Официальный вестник 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим» 

и разместить на официальном сайте органа местного 

самоуправления городского поселения Игрим сети «Интернет» 

(www.admigrim.ru). 

4. Одобрить проект постановления Главы городского поселения 

Игрим «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского 

поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 

год)». 

5. Рекомендовать главе городского поселения Игрим утвердить 

«Схему теплоснабжения городского поселения Игрим 

Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год)». 

 
Глава городского поселения Игрим, 

председатель публичных слушаний   С.А. Храмиков 

 

Начальник отдела по земельному 

и муниципальному хозяйству 

администрации городского 

поселения Игрим, 

секретарь публичных слушаний    М.В. Скирда 

УТВЕРЖДАЮ 

Председатель 

публичных слушаний 

 

______________ С.А.  Храмиков 

05 декабря 2023г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ 

по проекту: 

«Схема теплоснабжения городского поселения Игрим 

Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры до 2040 года (актуализация на 2024 год)» 

 

Публичные слушания назначены: Постановлением Главы 

городского поселения Игрим от 13.11.2023.г. №4 «О назначении 

публичных слушаний по проекту постановления Главы 

городского поселения Игрим «Об утверждении Схемы 

теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского 

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2040 

года (актуализация на 2024 год)». 

Тема публичных слушаний: Проект постановлением Главы 

городского поселения Игрим «Об утверждении Схемы 

теплоснабжения городского поселения Игрим Берёзовского 

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2040 

года (актуализация на 2024 год)». 

Дата проведения публичных слушаний: 04 декабря 2023 г. в 18 

ч. 05 мин. (время местное). 

Место проведения: Зал заседания Совета депутатов городского 

поселения Игрим, расположенный по адресу: пгт. Игрим, ул. 

Губкина, 1. 

Количество участников: 21 человек 

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, 

касающихся проекта для включения их в протокол публичных 

слушаний – не выразили. 

Проголосовали – 21 - ЗА, 0-ПРОТИВ, 0- ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ. 

Решение: 

1.Одобрить Проект постановлением Главы городского 

поселения Игрим «Об утверждении Схемы теплоснабжения 

городского поселения Игрим Берёзовского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры до 2040 года 

(актуализация на 2024 год)». 

2.Замечания и предложения по тексту документа, поступившие 

в ходе сбора замечаний и предложений - учтены до проведения 

публичных слушаний. 

3.Разместить настоящее заключение о результатах публичных 

слушаний в срок по 08 декабря 2023 г.  на официальном сайте 

органа местного самоуправления городского поселения Игрим 

сети «Интернет» (www.admigrim.ru) и опубликовать в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим». 

 
Секретарь публичных слушаний   М.В. Скирда 

 

Член организационного комитета 

по проведению публичных слушаний  Поспелов С.А. 

 

Член организационного комитета 

по проведению публичных слушаний  Безенков А.В. 

 

Член организационного комитета 

по проведению публичных слушаний  Нищеретных А.С 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Родионова А.С., Скирда М.В., Сорочук Л.А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 241 Тираж 50 экз. 


